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Uciekanie przed strachem grozi zaburzeniami
lękowymi

Dzieci, które unikają stresujących sytuacji, mogą być w przyszłości bardziej narażone na
rozwój zaburzeń lękowych - wykazała analiza przeprowadzona przez amerykańskich
psychologów, w której uczestniczyło ponad 800 dzieci w wieku od 7 do 18 lat.
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Wnioski opublikowano w piśmie "Behavior Therapy".

Naukowcy z Kliniki Mayo w Rochester opracowali dwie ankiety,
jedną dla dzieci, a drugą dla ich rodziców, w których znalazło się zaledwie po osiem pytań
dotyczących tendencji do unikania czynników wywołujących strach, np. odkładania konfrontacji na
później.

Kwestionariusze okazały się skutecznym narzędziem oceny ryzyka rozwoju zaburzeń lękowych. Po
roku obserwacji dzieci, które w większym stopniu unikały stresujących sytuacji były bardziej lękliwe
i narażone na rozwój lęków i fobii utrudniających normalne funkcjonowanie.

"Terapia poznawczo-behawioralna koncentruje się na zmniejszaniu częstotliwości zachowań
unikających. Opracowana przez nas metoda może pomóc ocenić, czy rezultaty tej terapii są zgodne
z naszymi oczekiwaniami" - mówi dr Stephen Whiteside, główny autor badań.

"Dzieci, które unikają sytuacji budzących strach nie mają okazji stawić im czoła i nauczyć się z nimi
radzić. W przypadku 25 lękliwych dzieci terapia poznawczo-behawioralna doprowadziła do
zredukowania zachowań unikających o połowę" - dodaje.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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